
 

Copia 

 

Comune di Montescheno 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.32 

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO INTERVENTI DI 
EFFICIENTAMENTO /RISPARMIO ENERGETICO-MESSA IN SICUREZZA-
ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE-RIQUALIFICAZIONE 
DEGLI AMBIENTI SCUOLA ELEMENTARE E SEDE 
COMUNALE.           
 
 

L’anno duemiladiciannove addì diciotto del mese di settembre alle ore undici e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. RICCHI DARIO - Sindaco  Sì 

2. VILLA PAOLO - Vice Sindaco  No 

3. LUCIO EZIO - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale  Fernanda Dott.ssa Munda il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. RICCHI DARIO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

            Richiamata la determinazione Servizio Tecnico n 33 del   21.08.2019  con la quale si 
affidava all’Ing. Marco Preioni con studio in Domodossola  la progettazione definitiva-esecutiva,DL 
,contabilità dell’opera in oggetto; 
 
 Visto il progetto definitivo-esecutivo dell’opera composto dai seguenti elaborati: 
TAV. 1: inquadramento generale 
TAV. 2 A1: elaborato stato di fatto-Municipio 
TAV. 2 A2: elaborato stato di fatto-Scuole Elementari 
TAV. 2 B1: elaborato di progetto-Municipio 
TAV. 2 B2: elaborato di progetto-Scuola Elementare 
TAV. 3:relazione tecnica generale 
TAV. 4:computo metrico estimativo 
TAV. 5:quadro tecnico-economico 
TAV. 6:elenco prezzi unitari 
TAV. 7:capitolato speciale d’appalto 
TAV. 8 :schema di contratto di appalto 
TAV. 9 :doc.fotografica 
TAV. 10:crono programma 
TAV. 11:indicazioni PSC 
TAV. 12:piano di manutenzione dell’opera 
 
 
 Atteso che l’opera sarà finanziata  con contributo concesso ai Comuni dallo Stato con DL n 
34 del 30 aprile 2019; 
 
 Visto il seguente quadro tecnico-economico della spesa: 

a.1) lavori a corpo € 39.000,00 

a.2) oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta; € 500,00 

Importo totale lavori € 39.500,00 

    

b) somme a disposizione della stazione appaltante per:   

  

Imprevisti; € 828,40 
  

Spese tecniche ; € 4.740,00 

Incentivo RUP; € 790,00 

I.V.A. 10% sui lavori € 3.950,00 

C.N.P.A.I.A. 4% su spese tecniche  € 189,60 

Imposta bollo € 2,00 

    
  

    

TOTALE COSTO INTERVENTO € 50.000,00 

 
 
 Acquisito il parere sulla regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili dei servizi 
interessati ai sensi degli artt. 49, 147 bis e 153 del D.Lvo n. 267/2000; 
 
 Con votazione unanime e favorevole dei presenti legalmente resa 
 



D E L I B E R A  
 

 Di approvare il progetto definitivo-esecutivo per i lavori di efficientamento/risparmio 
energetico- messa in sicurezza –abbattimento barriere architettoniche- riqualificazione degli 
ambienti scuola elementare e sede comunale,redatto dallo studio tecnico Ing.Marco Preioni di 
Domodossola. 
  
Di dare che l’opera sarà finanziata con contributo concesso ai Comuni dallo Stato con DL n 34 del 
30 aprile 2019; 
 
 
Di imputare la spesa come segue: 
 

IMPORTO D.LGS 118/2011 
VOCE/ 

CAPITOLO 
MISSIONE PROGRAMMA MACRO 

AGGREGATO 
V LIVELLO PIANO 

FINANZIARIO 

 

€.50.000,00 6130/2/1 01 05 202 U.2.02.01.09.999 
 

 
Di dare atto che la spesa per la progettazione DL ecc impegnata con determinazione Tec.n 33 del 
21.08.2019 (€ 4.931,60) è da intendersi ricompresa nel quadro economico del progetto; 

 
 

 Con successiva votazione unanime e favorevole dei presenti legalmente resa la presente 
deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del D.Lvo n. 267/2000. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : RICCHI DARIO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Fernanda Dott.ssa Munda 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale  certifica che la presente deliberazione è stata posta in 
pubblicazione  all’Albo Pretorio del Comune il giorno  18/09/2019 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi 
Montescheno, lì  18-9-2019 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Fernanda Dott.ssa Munda 

 

                                                                                    
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale esprime PARERE FAVOREVOLE sulla presente deliberazione, 
sotto il profilo della regolarità tecnica, ai sensi degli artt.49 e 147/bis del D.lgs. 267/2000. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to :  Fernanda dott.ssa Munda 
 ______________________________ 
 
Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario  esprime PARERE FAVOREVOLE sulla 
presente deliberazione, sotto il profilo della regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49 e 153 del 
D.lgs. 267/2000 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
F.to :   Bianchetti Vittorio                                                                                                               
___________________________ 

 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 18-9-2019 

 
X   Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n.  
     267) 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
Fernanda Dott.ssa Munda 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

 
 


